
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.SEGRETERIA

********************************

N.1
del 05-01-2021

OGGETTO: SERVIZIO ASSISTENZA VIGILANZA SCUOLABUS
COMUNALI -LIQUIDAZIONE COMPETENZE MESE DI DICEMBRE
2020

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 1 del 05-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toPremesso:
- che con determinazione responsabile ufficio segreteria n. 89 del 09/09/2019,
esecutiva, è stato affidato all’operatore economico Cooperativa sociale P.A.GE.F.HA
onlus con sede in Ascoli Piceno il servizio di assistenza/vigilanza minori sugli
scuolabus per la durata dell’anno scolastico 2019/2020;

- che in data 06/09/2019 è stato stipulato sul MEPA il contratto per il suddetto
appalto numero trattativa n.1023049;

Vista la determinazione ufficio segreteria n.106 del 02.09.2020, esecutiva ai sensi
di legge, ad oggetto:” servizio di assistenza/vigilanza minori sugli scuolabus-riavvio
esecuzione contratto”;

Rilevato che con l’atto sopra citato, per le motivazioni nell’atto stesso espresse si
disponeva:

“di prendere atto della sospensione ope legis dell’esecuzione del contratto stipulato
con la Cooperativa sociale P.A.GE.F.HA onlus con sede in Ascoli Piceno  in virtù
dell’affidamento del servizio del servizio di assistenza/vigilanza minori sugli
scuolabus fino al 30.06.2020 giusta la determinazione di questo servizio n.89 del
09/09/2019 e relativi allegati stante l’impossibilità sopravvenuta della
prosecuzione della prestazione a causa del sopraggiungere della pandemia da
Covid-19 che ha determinato l’interruzione obbligatoria delle attività scolastiche in
presenza e dei servizi collaterali e, dunque, per cause di forza maggiore;

di stabilire che il nuovo termine contrattuale è il 13.01.2021;

di riprendere l’esecuzione del contratto sospeso con l’operatore economico di cui
sopra  a partire dal 14/09/2020 e sino al 13/01/2021 ;

di dare atto che il rapporto sarà disciplinato dal medesimo contratto e capitolato
speciale di appalto oggetto di aggiudicazione giusta determinazione n.89 del
09/09/2019, fatti salvi gli adeguamenti resi necessari dal rispetto dei protocolli
sanitari anti COVID-19 che devono essere presentati dalla ditta prima della ripresa
del servizio;

di dare atto che trattandosi di differimento del termine di esecuzione del contratto
e non di nuovo affidamento resta confermato il medesimo codice identificativo
gara n. Z8529AFC34 rilasciato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.).

Di comunicare  quanto di cui alla presente all’operatore economico interessato;

Dato atto che il servizio è stato debitamente riavviato il 14.09.2020 come da patti
e condizioni;

Vista la seguente nota fiscale:
-fattura n.1473/E acquisita al protocollo dell’ente al n.27 del 05.01.2021   per un
importo imponibile di € 970,88 e iva per € 48,54 per un totale complessivo di
1.019,42  relativo a n.64 ore al costo di € 15,17:

Acquisito il durc con risultanze regolari prot.n.inail 25127952 scadenza validità
25.03.2021;

Precisato che il Cig , Z8529AFC34ai fini della tracciabilità dei pagamenti,  è quello
della gara originaria ;

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 1 del 05-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



Ritenuto che nulla osta alla liquidazione della fatturazione ivi riportata;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2020  e il documento unico di
programmazione ;

Attesa la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

Dato atto che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di
conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e
del vigente Piano di prevenzione della corruzione;

Visti :
Lo Statuto Comunale;
Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ;
Il regolamento comunale di contabilità;
La legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni,
recante le nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi;

Tutto quanto sopra premesso

DETERMINA

Per le motivazioni meglio evidenziate nella narrativa del presente atto e che qui si
intendono integralmente riportate;

di liquidare alla cooperativa sociale P.A.GE.F.H.A arl la fatturazione n.1473/E
del.2020 per un totale imponibile di € 970,88;

di versare all’erario l’imposta sul valore aggiunto per l’importo di € 48,54;

di imputare l’onere complessivo di €1.019,42 al cap. 791/1 giusta
determinazione ufficio segreteria n.89/2019;

di dare mandato all’ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di competenza;

Il Responsabile ufficio segreteria

F.to Dott.ssa Susy Simonetti

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 1 del 05-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  16-01-2021
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 1 del 05-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


